CÂMARA MUNICIPAl DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instltulda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 741/2017
Autor: Vereador Uedson Orelha

Câmara Municioal de Baveux . -
APROi!/\l:;O

Bayeux.p8.~ 1iL.i @J r
~q; :?

~ --"Presidente

Ementa: Sugere ao Poder Executivo que solicite Cessão de Uso de prédio pertencente ao
Governo do Estado.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 116, combinado com o art.
119, inciso V da Resolução nO 03/2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o Plenário, que
seja encaminhado expediente ao Prefeito de Bayeux, Sr. Luiz i\ntôruo de Miranda Alvino,
sugerindo que através do setor competente da Prefeitura Municipal de Bayeux, seja solicitada
a Cessão de Uso do prédio pertencente ao Governo do Estado, mais precisamente onde
funcionou a CAGEPA. na Rua José Ricardo de Melo, no bairro Brasília.

JUSTIFICATIVA

Atualmente o prédio onde funcionou a CAGEPA. no bairro Brasília está
desati vado, estrutura física que tem um grande potencial para nossa cidade. Portanto, pode ser
aproveitado para sediar um PSF, um Centro de Capacitação ou mesmo alguma Central de
Atendimento na área de Saúde.

o fato é que o prédio está fechado e ocioso, isto é, sem nenhum tipo de
funcionamento ou ocupação. E até enseja o perigo do local ser utilizado para o consumo de
drogas, situação que causa pânico aos moradores das imediações. Por isso, se faz necessária
uma especial atenção sobre o caso.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2017.

lJed;~ Or-e.~~
Uedson Orelha
Vereador rpSLJ

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.30&-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: {8313232. 3286

www.camarabayeux.pb.Qov.br